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POLITIKA E PR]VATESISE

Privatesia dhe mbroitia e te dhenave personale ianE prioritet kryesor i ofruesit t€ sherblmeve tE Nav-

igacionit Ajror (KANS).

KANS p€rkushtohet te p€rpunoj€ te dhenat personab te paldve te jashtme n6 perputhje me Ligiin Nr.

o6/L-082 per Mbrojtjen e te Dhenave Personale, sidhe me legjislacionin pErkatds evropian mbi mbro-

itjen e t€ dhEnave personale.

Kio politike e mbrojtjes se t6 dhenave personale €shtd e zbatueshme n6se ieni aplikant per pune, pa16

kontraktuese, merrni pjes€ ne nje trajnim te orSanizuar ose vizitoni KANs-in, p6rdorni ndonj€ sh€rbim,

paraqisni k€rkese permes email-it apo faqes ton€ tO internetit'
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PErpunuesi dhe pereieeiEsi itG dhenave onale

Perpunimidhembrojtjaet€dhenavepersonalekryhenngaKANS,icilaesht€p6rgjeg6sp6r
mbiedhlen, perdorimin dhe ruajtjen e td dhenave personale qd mblidhen Siate zhvillimit te aktivite-

teve dhe sherbimeve te ofruara. Personeli i autorizuar i KANS €shte pergiegjes per menaxhimin e

ketyre te dhenave, duke siguruar pErputhshmerine me legiislacionin n€ fuqi'

Katesoria e te dhdnave oe perp unolme

NA varesi te qellimeve dhe arsyeve specifike, KANS perpunon td githa ose disa nga te dh€nat

personale te specifikuara me poshte, ndaras ose n€ kombinim midis tyre:

.Tedhdnateidentifikimit:emri,mbiemri,t€dhenatedokumentitt€identitetit;

. T€ dhenat e kontaktit: adresa, e-mail, numri itelefonit;

.Tedh6napdrarsimin,sh€ndetin,kualifikiminprofesionaldheveprimtarin€epunes;

.T6dhdnat6tierat€k€rkuarasipasligievet6Vegantaq6rresullojn€marredhenietepunesose
marredheniet kontraktuale;

. lnformacione te tjera dhe te dhena personale te nevojshme p€r pErmbushjen e detyrimeve

statusoretdKANspertegarantuarsigurin6n€ofriminesh6rbimevetdnavigacionitairor;
. Foto dhe video nga konferenca apo nglarje;

Qellimi i perdorimit tA t€ dh6n ave personale

TE dhenat personale mund te perdoren per arsyet si ne vijim:

. zbatimin e detyrimeve ligiore te pdrcaktuara me Ligiin Nr. 06/L-082 p€r Mbroitjen e te

Dh€nave Personale;

. Zbatimin e urdherave te organeve kompetente shtet€rore;

o Pdrzgiedhien e punon.iesve, duke p€rfshire kryerjen e trajnimeve te specializuara dhe

giuh€sore Per rekrutimet tA reja;

. Lidhien e kontratave dhe marr€dhEnieve para kontralftuale;

.Garantiminesigurises6punon'iesve,vizitoreve,sidheinfrastrukturess€ndirmarrjes,p€rmes
sistemitt6mbik€qyrjesvideo,sigurisEfizike,kontrollitt6qas,iesdheregistrimittevizitoreve
te.iashtem;

. Sijurimin e funksionimit normal, mirembaitjes dhe sigurise se faqes se internetit dhe

sistemeve te informacionit dhe komunikimit te KANS;

. P€rpunimin e kdrkesave sipas Ligiit NR. O6/L-081 per Qasje nE Dokumente Publike;

. Promovimin e aktiviteteve te KANS, duke porfshire shperndarjen e materialeve dhe

broshurave reklamuese, postimin e fotove / videove n€ ueb faqe, Facebook, lnstagram,

Twitter, Linkedin ose ne media tjera.
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Kur te dh€nat tuaia personale perpunohen nga KANS, ju keni te dreit€:
. te qasjes nd td dhenat tuaja dhe ne gdo kohe dhe te kerkoni t'i korrigloni dhe perditesoni pa

vonese ndse te dhAnat tuaja jane te pasakta ose jo te plota;

. te fshirjes se te dhEnave tuaja (e drejta pEr t'u harruar) dhe t6 kErkoni q€ perpunimi te

ndalohet ne rrethana te caktuara;
. te kerkoni qd ndonje nga ndryshimet e mesip6rme t'u komunikohet palive te tiera, tO cilave

u janE zbuluar ti dhenat tuaja;
. te merrnite dhenat tuaja personale n€ rast se deshironit'itransferoni ato nd nje kontrollues

tjeter (transferimi itE dh€nave);

E dreita e ankimimit

Ne perputh.ie me Ligjin Nr. O6/t-082 per Mbrojtien e te Dhenave Personale, 9do person fizik qd beson

se i esht6 shkelur e drejta per mbrojtjen e t6 dhenave personale, mund t6 paraqese ankese pran6

Agjencise pEr lnformim dhe Privatesi me adresd: Rr. zejnel salihu - Nr.22, 10000, Prishtind,

Republika e Kosov6s.

Sisuria e tE dh6nave personale

KANS zbaton masat adekuate organizative, teknike dhe fizike p€r te mbrojtur te dh€nat tuaja

personale nd pajtim me dispozitat pErkatese t€ Lig.iit Nr. 06/L-082 per Mbroitjen e td Dhenave

Personale.

Kohezgatja e ruajtjes se te dhdnave personale varet n8a q6llimet e p6rpunimit per t€ cilat ato jan€

mbledhur dhe dshte e rregulluar me Lig.iin perkatis per Arkivat shtet6rore-

PerditEsimi i PolitikEs sd PrivatEsisE

KANS mund ta perditdsojE k6t€ Politik€ tE PrivatEsis6 sa herd q6 esht€ e nevojshme dhe gdo ndryshim

do t€ publikohet nE ueb faqe, duke u konsideruar i vlefshem nga momenti i publikimit'

Ueb faqja e KANS mund tO permbaji linqe te ndryshme td faqeve t6 tjera t€ internetit, pdr te cilat

rekomandohet leximi i politikave td privat€sise te faqeve pOrkatese.

Baza ligiore oEr pErounim

KANS perpunon t€ dhdnat personale td subjekteve n6 p€rputhje me Ligiin Nr. 06/L-082 per Mbrojtjen

e t€ Dhenave Personale dhe ne pajtim me legjislacionin evropian per mbrojtjen e tE dhenave

personale.

NE disa raste, te dh€nat personale perpunohen vetem pas pdlqimit paraprak te subjektit te te
dh€nave. Pdlqimi i dhen€ mund te terhiqet ne 9do kohe nga ana e subjektit.

Ndaria e tE dhenave personale me pal6 tE treta

KANS ka te drejt6 te ndaje t6 dhanat personale me autoritetet kompetente t€ sigurise, drejtesisd dhe

autoritetet e trera vetdm kur nje akt juridik e detyron ose lejon njd veprim te tille.

TG dreitat e subiekeve te tE dltinSlCtrCEenalC


